
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 


ORDINANZA N, 12 DEL 08 FEBBRAIO 2016 

OGGETTO: 	Lavori di manutenzio ne straordinaria ne ll a v iabilità de l centro urbano- V ia S. Benede tto - S . 
A gata- F.ppo Randazzo - D isc iplina c ircolazio ne e sos ta veicola re. 

Il DIR I GENTE 

PREMESSO che a seguito de ll a conferenza di se rvi z i convocata dal Sindaco in merito all'oggetto pe r il 
01 /02/20 16 è stato redatt o appos ito verbale tra l' A mmi nis trazione, i Dirigenti e le ditte interessa te con il 
qua le è sta to concordato un piano di lavoro per la im mediata esecuzione dei lavo ri di manutenzione 
straordinaria in alcune vie de l cen tro urbano: 

DATO ATTO che con decorrenza 11 /02/20 16 e tino a l 17/02/20 16 è s ta to concorda to l'interve nto in Vi a S 
Be nede tto - S . Agata c F.ppo Randazzo: 

RITENUTO, conseguentemente, necessario assumere provvedimenti di com pe tenza della PM e ne ll o 
spec ifi co per la disciplina de ll a c irco lazione veicolare nel s ito interessato dai sudd e tti lavori secondo quanto 
spec ifi ca tam ente concord81o ne l sudde tto verbale : 

VISTO l'ari . 7 de l DP .R . 30 ap ril e 1992 , n. 285 e il rego lame nto di esecuz ione ; 

VISTO l' o rdinamento Ent i Loca li del la Re gio ne S ic ili a; 

DATO ATTO che sulla presen te de te rm inazi one il so ttosc ritt o esprime parere in o rd ine al la regol a rità ed 
a ll a correttezza dell ' azione amm ini s trativa ai sensi de ll 'art . 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché 
l' insuss istenza di situazioni limitati ve o preclusive all a ges ti o ne della pratica; 

DISPONE 

Per le moti vaz io ni di cui in premessa, 

= con decorrenza dalle o re 7.00 de l Il fe bbra io 20 16 e lino ad ultimazio ne dei lavori e co munq ue non 
o ltre le o re 18.00 del 17/02/20 16 il d ivie to di circo lazione in Via S . Benede tto, S. Agata- tratto rieompreso 
dall ' intersez io ne con Via S . Benedetto a l civico 33 e da l civico 33 alla Via F.ppo Randazzo, Via F .ppo 
Randazzo fin o all'intersezione con Via Discesa Beati M o rti , con deviazione dei ve ico li verso Via G . B. L i 
Volsi e Via S. Michele; 

- è fa tto cari co all a ditta esecut rice dci lav ori di rnunirsi de ll e necessarie auto rizzazio ni in materia. 

- è fa tto ca rico a ll a ditta esecutrice de i lavo ri di provvedere a ll a chiusura del canti e re secondo la no rm ati va 
in mate ri a a l fi ne di irnpedire il tra ns ito ve icolare soprattutt o ne lle o re di sospensione de i lavori . 

- è l'alto ca ri co al DL. nel caso d i u ltimozione dci lavori in da ta antecedente a qu ella prev ista, di comunicare 
I·idoneit à de i luoghi per il ripr istino a lle condiLioni q uo ante della viabilità ne i siti interessati al tì ne 
de ll" adozio ne del provvedimento d i revoca. 



- è fatto cari co al Diri gente UTC notificare la presente al D.L e a ll a d itta esecutri ce. 

Demanda a ch iunq ue spetti di osservare e fare osservare la presente rd in:rta . 

IL DI GENTE 
Dott.ssa Marir érazia LEANZA 

~====================================================================== 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell ' azione amministrati va ai sensi dell 'a 147 bis J comma D.Lgs 
26712000 nonché l'insuss istenza di s ituazio ni limitati ve o preclusive alla gesti dell a p rat ica . 
Nicos ia, lì 08 febbraio 20 16 

Dott.ssa 
=========== === = =:===== = == = = ======== === ===== === ===== === = = = ==== ==== = === = 

6~3Reg. al D . ___ _ ___ NV.UU. del_ 08 febbraio 2016 


